Gerlacus Vinitor in suis adnotacionibus super hanc Rubricam part. I tit. 3. §. 3. adnotat, in Missa Vigiliarum, & Feriarum ma-

jorum infra Octavam, nunquam dici Glori in excelsis, neque Credo, & semper dici Praefationem communem, qua cum suo canu dicitur in diebus ferialibus, praterquam in Missis Litaniarum majorum, qua Paschalem Praefationem habent. Verum cum in supra dicta prima Rubrica Missalis editi Romae Anno 1714. dispositum fuerit, quod die 14 Decembris, qua est infra Octavam Concepcionis Immaculatae Virginis Mariae, non occurat Feria IV. Temporum, Missa dici debet de Feria cum Commemoratione non solum, sed etiam cum Praefatione de Octava Concepcionis; infertur, non subsister doctrinam Vinitoris quoad Praefationem communem dicendam semper in talibus Missis Vigiliarum, & Feriarum majorum, qua infra aliquam Octavam dici debent, in quibus sit Commemoratio talis Octavae: contraria vero subsistit talis Doctrina in Missis Conventualibus Vigiliarum, & Feriarum majorum (juxta dispositionem secunda Rubrica supra exposita) quia in illis Missis, non non sit Commemoratio Octavae, ita que dicitur Praefatio ejusdem, si habeat propriam.

GAVANTUS

In Editione recentiori auctior inventus, ad pag. 5. post Rubr. n. 4.

(in Missa Vigiliarum.) Dicitur eadem ratione, quam supra diximus de Vigilia infra Octavam, quia propria Missa cedere debet minus propria die.

Ocurrit aliubi Festum novem Lectionum in Vigilia intra Adventum, & quesitum est: quod ordine in Missa de Festo dicantur Orationes de Adventu, & Vigilia, & an Evangelium Vigilia legitur in fine? Respondi Orationem de Adventu dici ante Orationem Vigilia: quia hunc de Missa Vigilia aliud sit ordo, in Missa tamen alia dignior est Oratio, qua dicitur in Officio: similem ferè casum habes in Festo Sancti Leonis 28. Junii, in cuius Missa Oratio de Vigilia posterior est, licet in Sabbato Missa Vigilia praeservatur Missa de Octavo S. Johannis. Evangelium vero non legitur in fine: quia nec in Officio legitur, neque in Missa quatuor Temporum legitur de Vigilia, qua occurrit in ea.

VI. Gavant. supra lit. in Evangelium vero non legitur in fine.) Si occurrat alicubi Festum novem Lectionum in Vigilia intra Ad-

ventum, v. g. si Festum Sancti Saturnini alicubi celebretur sub Ritu Duplice, vel Semiduplice, & occurrat intra Adventum; cum eadem

eadem die occurrat etiam Vigilia Sancti Andreæ, quæritur, an Evangelium dictæ Vigiliae legi debet in fine Missæ; & huic quæsito respondet Gavantus supra negativerè, dicendo: *Evang. l. um verò non legitur in fine, adducendo hanc rationem: quia nec in Officio, neque in Missâ quatuor Temporum legitur de Vigilia, quæ occurrit in ea.* Ceremoniale Monasticum lib. 4 cap. 11. n. 10, consentit Gavanto, assérendo: *quod in dicto casu in Missâ de Sancto, secunda Oratio erit de Adventu, tertia de Vigilia, quamvis alioquin Missâ Vigiliae preferatur Missâ Adventus; in fine verò dicetur Evangelium Sancti Johannis, aique idem sit in Vigilia Sancti Thomæ, nisi in quatuor Temporibus occurrat; tunc enim dicitur Missâ de quatuor Temporibus cum Commemoratione Vigiliae, sed sine Evangelio ejusdem in fine.* Rationem suæ sententiac affert Gavantus etiam tit. 13. lit. 1, ubi assérit, in Festis Quadragesimæ, & quatuor Temporum, ideo in fine Missæ non debere dici Evangelium Vigiliae, si quæ occurrat in dictis Feriis, quia de ealecta non est Homilia in Officio. Guyetus tamen lib. 4. cap. 6. quest. 4. sustinet, in casu supra exposito Festi occurrentis in aliqua Vigilia intra Adventum, &c. legendum esse Evangelium Vigiliae in fine Missæ, hoc argumento ductus, nimirum, quia quamvis ratio à Gavanto allata, quoad Ferias Quadragesimæ, & quatuor Temporum, valere possit; haud tamen idem est in Casu proposito Festi occurrentis: nam ideo in Feste prædicto non legitur Homilia Vigiliae, quia de ea non fit Commemoratio ad Laudes; quæ si fieret, haud dubiè legeretur Homilia ad Matutinum, cùm nihil impedit: unde per accidens est, quod non legitur. Ratio verò, cur occurrente Vigilia in Feris Quadragesimæ, & quatuor Temporum, non recitetur Evangelium in fine Missæ, non est ea, quam tradit Gavantus non dissentiente Guyeto, nimirum, quia omisum fuit ad Matutinum; sed quia tunc

duæ Missæ Conventuales dici non præscribuntur, in quo tantam chœlu legitur Evangelium Vigiliae in fine Missâ Privatae. In nostra autem hypothesi non impedit tempus Adventus, qui dicantur duæ Missæ in Ecclesiis Cathedralibus, & Collegiis una de Festo, alia de Vigilia; ut præscribit hujus tituli Rubrica n. 1. pag. 4. quæ sic habet: *In Feriis tamen Quadragesimæ, quatuor Temporum, Rogationum, & Vigiliarum, etiam si Duplex, vel Semiduplex Festum occurrat can-tantur duæ Missæ, una de Feste post Tertiam, alia de Feria post Nonam.* Idem etiam præscribitur in Rubrica tit. 7. n. 2. pag. 13. ex quibus omnibus infertur, quod etiam in Missis Privatis dici debet Evangelium Vigiliae in fine, par siquidem est utriusque ratio. Huic Guyeti Sententia consonat etiam praxis Sacrosanctæ Basilicæ Lateranensis, quæ hac die 29. Novembris præsentis Anni 1734. quo hæc scribo, celebrat Festum translatum Sancti Gregorii Tertiæ PP. sub Ritu Duplici, & post Nonam, Missam Solemnum Conventualem celebrat de Vigilia, & in Privatis Missis legit Evangelium Vigiliae Sancti Andreæ, ut in ejusdem Basilicæ Calendario hac eadem die legere mihi occurrit, quod etiam factum fuerat A. 1729. in Vigilia ejusdem S. Andreæ occurrente pariter infra Adyentum, & cum Feste translato S. Nicolai PP. I. sub Ritu Duplici. In hoc solium casu Evangelium prædicæ Vigiliae omitti debet, quando Evangelium Feriae, vel Vigilia idem omnino estet cum Evangelio Festi occurrentis, ut contingeret in Feste Expectationis B. Mariæ Virginis, quando incidet in Feriam quartam quatuor Temporum: tunc enim Rubrica ejusdem Missæ dicit præscribit, omittendum fore Evangelium Feriae in fine Missæ. Prædictæ Guyeti, & nostra sententia faveat etiam Billus lit. E. n. 157. §. 6. ubi ait, cum Guyeto, quod si in dicta Vigilia occurreret Festum aliquod Duplex, vel Semiduplex, in fine Missæ de

tali Festo non debet legi Evangelium Feriae, quae non habet proprium, sed Evangelium Vigiliae; quamvis hoc Evangelium lectum non fuerit in Officio, in quo ideo lectum non fuit, quia neque ad Laudes facta est Commemoratio Vigiliae: è contrà verò, sicut in Missa fieri debet post Feriam talis Commemoratio, ita in fine convenienter legitur ejusdem Vigilia Evangelium.

VII. Pro Coronide Observationum, & Additionum spectantium ad hunc Titulum de Feria, & Vigilia, luet colligere Decreta, quae à S. R. C. emanarunt, pertinentia ad Vigilias Festorum in communis, & in particulari.

Vigilia S. Matthiae Apostoli occurrens in Feria 3. post Dominicam Quinquagesimæ non potest anticipari cum jejunio: ita S. R. C. in Decreto dato in nostro Indice sub num.

508.

Quadragesimæ, Adventus, & Vigiliarum temporibus, necnon in diebus Rogationum, occurrente aliquo Festo Duplici, vel Semiduplici, non licet post Primam celebrare Missam prædictarum Feriarum, sed servanda sunt Rubricæ: ita eadem S. R. C. in Decreto dato à nobis sub n. 548.

Occurrente Vigilia S. Johannis Baptista in Festo Corporis Christi, licet jejunium anticipetur die 22. Junii; tamen in Missa, & Officio nihil sit de eadem Vigilia: ita S. R. C. in Decreto sub n. 602.

Vide etiam aliud Decretum sub n. 281.

In Vigilia Epiphaniae Missæ Votivæ, & Defunctorum celebrari non possunt: ita in Decreto dato sub n. 635.

Vide etiam Decretum sub n. 514. Et aliud sub n. 607.

Novæ Observationes, & Additiones ad Gavanti

Tit. IV. De Missis Votivis S. Mariæ & aliis.

I. Rubr. n. 2. pag. 6. In Adventu autem, &c.) In Sabbatis Adventus non impeditis Officio, aut Festo novem Lectionum, quamvis non recitetur Officium de Sancta Maria in Sabbatho, sed dicatur Officium de illa Feria; Missa tamen Principalis dicitur de Beataissima V. M. (nempe Votiva illa, quæ est in Missali de Sancta Maria ab Adventu, usque ad Nativitatem Domini, quæ incipit: *Rorate*) unde etiam in hoc casu Missa discordat ab Officio, diciturque talis Missa in paramentis albis, cum Commemoratione Feriae de Adventu, &c. nisi tamen fuerint quatuor Tempora, vel Vigilia v. g. S. Andreæ, vel S. Thoma Apostoli, & multo magis Vigilia Nativitatis Domini: his enim in ejusmodi Sabbathum incidentibus, dicitur Missa Principalis non de S. Maria, sed de Sabbatho quatuor Temporum, vel de Vigilia occurrente.

Porro in Missa hujusmodi S. Mariæ in Sabbatho tempore Adventus, dicitur *Glory* sine *Credo*, Oratio secunda de Feria Adventus, tercua de Sancto Spiritu; aut de Festo Simplici, si tale occurrat, Præfatio consueta de S. Maria, nempe *Et te in Veneratione*, &c. In fine *Ite*, &c. & Evangelium S. Johannis. Quamvis autem in hujusmodi Sabbathis, in quibus Officium, & Missa discordant, color paramentorum Sacerdotialium debeat esse conformis Missæ Votivæ de S. Maria, nempe albus; color tamen Altaris, nempe antependii correspondentis Officio, saltem dum recitantur Horæ Canonicae, atque adeo debet esse violaceus: sed dum cantatur Missa, inhaerendo nostro Gavanto Tl. 18. prima partis in fine, & præxi omnium Basilicarum Urbis, color debet esse albus. Ex supradictis colligitur etiam, quinam color adhibe-